
ZARZĄDZENIE NR 17/2023 

REKTORA 

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmiany w dokumentacji opisującej przyjęte do stosowania zasady 

rachunkowości pod nazwą „Polityka rachunkowości” w Akademii Nauk Stosowanych 

w Koninie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U.2022.574 t.j. z dnia 2022.03.11) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz.U.2023.120 t.j. z dnia 2023.01.16)  

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Użytą w tytule i treści zarządzenia nr 159/2019 Rektora PWSZ w Koninie z dnia 2 grudnia 2019 r. 

nazwę „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie” oraz skrót „PWSZ” zastępuje się 

nazwą „Akademia Nauk Stosowanych w Koninie” i skrótem „ANS”. 

 

§ 2 

W „Polityce rachunkowości”, stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia nr 159/2019 Rektora 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie  z dnia 2 grudnia 2019r. w sprawie 

wprowadzenia jednolitego tekstu dokumentacji opisującej przyjęte do stosowania zasady 

rachunkowości pod nazwą „Polityka rachunkowości” w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Koninie (zm. zarządzenie Rektora nr 13/2022 Rektora PWSZ w Koninie z dnia 1 lutego 

2022 r.), § 1 ust. 28 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 1.28. W przypadku otrzymania przez Uczelnię nieodpłatnych papierów wartościowych, 

w tym obligacji długoterminowych skarbu państwa lub innych papierów wartościowych 

pochodzących z określonego Ministerstwa, których termin wykupu oraz rodzaj oprocentowania są 

każdorazowo określane w liście emisyjnym, wówczas papiery te stanowią składniki aktywów 

trwałych Uczelni i prezentowane w bilansie jako inwestycje długoterminowe, przeznaczone są na 

cele inwestycyjne i zwiększają fundusz zasadniczy Uczelni.  W przypadku długoterminowych 

papierów wartościowych aktualizacji wyceny dokonuje się na dzień bilansowy w wartości 

rynkowej wg notowań GPW lub według wyceny banku. Zmniejszenia bądź zwiększenia z wyceny 

będą tworzyć kapitał z aktualizacji wyceny obligacji, który zwiększy lub zmniejszy fundusz 

zasadniczy o różnicę z wyceny.”. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                         REKTOR 
        AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

                  W KONINIE 

 

                   /-/dr hab. Artur Zimny, prof. ANS    


